2
Reguladores de caudal
Flow control valves
Este tipo de válvulas permiten una regulación rápida y exacta
del flujo en un sentido, prácticamente insensible a las varia-
ciones de presión y temperatura.
En este catálogo podrán encontrar reguladores de dos o
tres vías, conexión por racores o por placa base según nor-

250 bar
ISO 6743 Tipo HM, HV ó HG
ISO 3448 Cat. VG32, VG46
-20°C... +80°C
4—500 cSt.
16/13 s/. ISO 4406 - RP70H
1,250 Kg.
Ver gráficos
See curves
DC03R5
Caudal entrada
Inlet flow
L/min.
Referencia
1,5 – 5
DC03R10 4 – 10
DC03R15 5 – 15
DC03R25 10 – 25
DC03R30 20 – 30
DC03R40 25 – 40
DC03R50 30 – 50
En la elección de un caudal determinado es preferible
siempre utilizar el valor del campo de regulación inferior.
EJEMPLO: caudal entrada 8 L/min. utilizar DC03R10.
For highest accuraly always use the smallest possible